

令和7年度 政務活動費収支報告書

令和8年4月28日

釧路市議会議長 畑中 優周 様

会派名 自民市政クラブ

代表者名 大澤 恵介



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 2,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	1,348,372円	
研修費	261,750円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	34,050円	
人件費	0円	
事務費	254,937円	
合 計	1,899,109円	

3 収入支出差引残額 1,020,891円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、
「代表者名」欄には議員名を記載

令和7年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民市政クラブ

(様式9)

(交 付 額) 2,920,000円 (令和7年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月18日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,839円	2,912,161円
2	4月20日	資料購入費	書籍「最新開発許可制度の解説」「いちからわかる都市計画のキホン」	8,690円	2,903,471円
3	4月28日	事務費	NHK受信料(R7.4-R8.3)	12,276円	2,891,195円
4	4月30日	事務費	コピー機使用料(4月請求分)	40,857円	2,850,338円
5	5月21日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,810円	2,842,528円
6	5月26日	調査研究費	行政視察費(広島・東京)	597,120円	2,245,408円
7	5月30日	事務費	コピー機使用料(5月請求分)	13,473円	2,231,935円
8	6月4日	事務費	コピー機リース代	4,356円	2,227,579円
9	6月25日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,830円	2,219,749円
10	6月30日	事務費	コピー機使用料(6月請求分)	9,865円	2,209,884円
11	7月18日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,858円	2,202,026円
12	7月28日	調査研究費	行政視察費(網走・弟子屈)	47,840円	2,154,186円
13	7月31日	事務費	コピー機使用料(7月請求分)	11,037円	2,143,149円
14	7月31日	資料購入費	書籍「教職研修6.7.8月号」	5,120円	2,138,029円
15	8月22日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,814円	2,130,215円
16	8月22日	研修費	生活保護問題対策全国会議主催「第16回生活保護問題議員研修会」研修参加	133,730円	1,996,485円
17	8月29日	事務費	コピー機使用料(8月請求分)	8,438円	1,988,047円
18	9月4日	事務費	インク代	7,474円	1,980,573円
19	9月22日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,824円	1,972,749円
20	9月30日	事務費	コピー機使用料(9月請求分)	10,728円	1,962,021円
21	10月22日	事務費	インターネット通信費(10月請求分)	7,824円	1,954,197円
22	10月31日	事務費	コピー機使用料(10月請求分)	5,683円	1,948,514円
23	10月31日	研修費	全国鯨フォーラム2025石巻主催「全国鯨フォーラム2025石巻」参加	128,020円	1,820,494円
24	11月9日	資料購入費	書籍「北方領土を知るための63章」「読むだけで世界地図が頭に入る本」	4,620円	1,815,874円

